
 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
П Р А В И Л Н И К     

О ИЗМЕНАМА 

 ПРАВИЛНИКA  

О  ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 

Музичке школе „Јосиф Маринковић“ 

Зрењанин 

 
( треће измене ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Август 2025.године 

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - 

одлука УС, 113/17 и 95/18 - аутентично тумачење), члана 126. став 4. тачка 19. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике Србије, број 88/17,27/18-др.закон, 10/19, 27/18-

други закони,6/20, 129/21 , 92/23 и 19/25 ) дана 12.08.2025.године, директор школе донео је 

 

П Р А В И Л Н И К  

о изменама 

Правилника о организацији и систематизацији послова 

Музичке школе „Јосиф Маринковић„Зрењанин 
 

У Правилнику о организацији и систематизацији послова Музичке школе „Јосиф Маринковић“ Зрењанин 

(деловодни број 02/69-9 од 23.08.2023. године, 02/18-21 од 28.06.2024.године и 02/18-23 од 

13.09.2024.године – у даљем тексту: Правилник ) врше се следеће измене: 

 

Члан 1. 

 

Члан 30. Правилника мења се и гласи: 

„У радни однос у школи може да буде примљено лице, под условима прописаним законом и то ако: 

1. има одговарајуће образовање; 

2. има психичку, физичку и здравствену способност за рад са децом и ученицима; 

3. није осуђивано правноснажном пресудом за кривично дело за које је изречена безусловна казна 

затвора у трајању од најмање три месеца, као и за кривична дела насиље у породици, одузимање 

малолетног лица, запуштање и злостављање малолетног лица или родоскврнуће, за кривична дела 

примање или давање мита; за кривична дела из групе кривичних дела против полне слободе, 

против правног саобраћаја и против човечности и других добара заштићених међународним 

правом, без обзира на изречену кривичну санкцију, и за које није, у складу са законом, утврђено 

дискриминаторно понашање; 

4. има држављанство Републике Србије; 

5. зна српски језик и језик на којем остварује образовно-васпитни рад. 

6. има сагласност надлежног органа традиционалне цркве или верске заједнице којој припада за 

извођење верске наставе у средњој школи-за пријем на послове наставника верске наставе. 

Услови из става 1. овог члана доказују се приликом пријема у радни однос и проверавају се у току 

рада.  

Уколико надлежни орган традиционалне цркве или верске заједнице повуче сагласност из става 

1.тачка 6.овог члана из разлога што наставник верске наставе својим активностима, ставовима и 

понашањем подрива углед традиционалне цркве или верске заједнице, односно учи и поступа супротно 

учењу, ставовима, моралу и вредностима које заступа традиционална црква, односно верска заједница 

којој припада, даном достављања установи образложеног акта о                                                                                                                                    

повлачењу сагласности наставнику верске наставе престаје радни однос.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

Члан 2. 

 

Члан 32. Правилника мења се и гласи: 

„Наставник уметничких и стручних предмета у музичкој школи и одређених стручних предмета у 

стручној школи са одељењским старешинством, наставник уметничких и стручних предмета у музичкој 

школи и одређених стручних предмета у стручној школи,  наставник предметне наставе, наставник 

предметне наставе са одељењским старешинством, стручни сарадник – психолог, стручни сарадник- 

педагог, стручни сарадник-нототекар, корепетитор јесте лице које испуњава услове за пријем у радни 

однос из члана 30. овог Правилника и које је стекло одговарајуће високо образовање: 

1. на студијама другог степена (мастер академске студије, мастер струковне студије, специјалистичке 

академске студије) : 

1) студије другог степена из научне, односно стручне области за одговарајући предмет, 

односно групе предмета, 

2) студије другог степена из области педагошких наука или интердисциплинарне, 

мултидисциплинарне, трансдисциплинарне студије другог степена које комбинују целине и 

одговарајуће научне, односно стручне области или области педагошких наука уз претходно 

завршене студије првог степена из научне, односно стручне области за одговарајући предмет, 

односно групу предмета, 

2. на основним студијама у трајању од најмање четири године, по прописима који су уређивали 

високо образовање до 10. септембра 2005. године; 

Изузетно,  наставник предметне наставе, наставник предметне наставе са одељењским 

старешинством јесте и лице са стеченим одговарајућим високим образовањем на студијама првог степена 

(основне академске, односно струковне студије и специјалистичке струковне студије), студијама у 

трајању од три године или вишим образовањем. 

Послове наставника уметничких и стручних предмета у музичкој школи и одређених стручних 

предмета у стручној школи са одељењским старешинством, наставника уметничких и стручних предмета 

у музичкој школи и одређених стручних предмета у стручној школи за које се не образују наставници са 

одговарајућим образовањем из става 1. овог члана, може да обавља и лице са одговарајућим образовањем 

из става 2. овог члана, односно средњим образовањем.  

Лице из ст. 1-3. овог члана мора да има образовање из психолошких, педагошких и методичких 

дисциплина стечено на високошколској установи у току студија или након дипломирања, од најмање 30 

бодова, од којих најмање по шест бодова из психолошких, педагошких и методичких дисциплина и шест 

бодова праксе у установи, у складу са европским системом преноса бодова.  

Образовање из става 4. овог члана, лице из ст. 1-3. овог члана је обавезно да стекне у року од једне, 

а највише две године од дана пријема у радни однос, као услов за полагање испита за лиценцу. 

Лице из ст. 1-3. овог члана које је у току студија положио испит из педагогије и психологије или је 

положио стручни испит, односно испит за лиценцу, сматра се да има образовање из психолошких, 

педагошких и методичких дисциплина.“ 

 

 

Члан 3. 

 

Члан 33. Правилника мења се и гласи: 

          „Одговарајуће образовање, односно степен и врста образовања наставника предметне наставе 

односно наставника предметне наставе са одељењским старешинством одређује се на основу Правилника 

о степену и врсти образовања наставника из општеобразовних предмета, стручних сарадника и васпитача 

у стручним школама („Сл. гласник РС – Просветни гласник“, број 4/22, 14/22, 15/22 и 2/25), осим за 

предмет: информатика и наведено је у члану 47. овог Правилника. 

 

     

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

Одговарајуће образовање, односно степен и врста образовања наставника уметничких и стручних 

предмета у музичкој школи и одређених стручних предмета у стручној школи са одељењским 

старешинством односно наставника уметничких и стручних предмета у музичкој школи и одређених 

стручних предмета у стручној школи-у основној музичкој школи (осим за наставу у припремном разреду) 

и корепетитора-у основној музичкој школи одређује се на основу Правилника о степену и врсти 

образовања наставника у основној музичкој школи („Сл. гласник РС - Просветни гласник“, бр. 18/13, 2/17, 

9/19, 1/20, 9/20, 18/20  и 16/22 ) и наведено је у члану 48. ст. 1. и 3. овог Правилника. 

Одговарајуће образовање, односно степен и врста образовања наставника уметничких и стручних 

предмета у музичкој школи и одређених стручних предмета у стручној школи са одељењским 

старешинством-настава у припремном разреду односно наставника уметничких и стручних предмета у 

музичкој школи и одређених стручних предмета у стручној школи-настава у припремном разреду 

наведено је у члану 48. став 2. овог Правилника. 

Одговарајуће образовање, односно степен и врста образовања наставника уметничких и стручних 

предмета у музичкој школи и одређених стручних предмета у стручној школи са одељењским 

старешинством односно наставника уметничких и стручних предмета у музичкој школи и одређених 

стручних предмета у стручној школи и корепетитора -у средњој музичкој школи одређује се на основу 

Правилника о степену и врсти образовања наставника, стручних сарадника и помоћних наставника у 

стручним и уметничким школама у подручју рада култура, уметност и јавно информисање („Сл. гласник 

РС - Просветни гласник“, бр. 16/15, 11/16, 2/17, 9/19 , 14/20, 2/21 и 2/25), осим за предмете: главни 

предмет: солфеђо, главни предмет: клавир  и савремена хармонија са импровизацијом и оркестрацијом, и 

наведено је у члану 49. овог Правилника. 

           Одговарајуће образовање, односно степен и врста образовања стручног сарадника-педагога и 

стручног сарадника-психолога одређује се на основу Правилника о степену и врсти образовања 

наставника из општеобразовних предмета, стручних сарадника и васпитача у стручним школама („Сл. 

гласник РС – Просветни гласник“, број 4/22, 14/22, 15/22 и 2/25) и наведено је у члану 50. овог 

Правилника; 

          Одговарајуће образовање, односно степен и врста образовања стручног сарадника-нототекара 

одређује се на основу Правилника о степену и врсти образовања наставника, стручних сарадника и 

помоћних наставника у стручним и уметничким школама у подручју рада култура, уметност и јавно 

информисање („Сл. гласник РС - Просветни гласник“, бр. 16/15, 11/16, 2/17, 9/19 , 14/20, 2/21 и 2/25) и 

наведено је у члану 50. овог Правилника.“ 

 

 

Члан 4. 

Члан 47. став 1. тачка 2. Правилника мења и гласи: 

 

„За предмет Енглески језик: 

- професор, односно дипломирани филолог за енглески језик и књижевност;  

- професор енглеског језика и књижевности и италијанског језика и књижевности;  

- професор енглеског језика и књижевности и немачког језика и књижевности;  

- дипломирани филолог англиста;  

- дипломирани професор енглеског језика и књижевности;  

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

- мастер филолог (студијски програм Англистика; студијски програм или главни предмет, односно 

профил Енглески језик и књижевност);  

- мастер професор језика и књижевности (студијски програм или главни предмет, односно профил 

Енглески језик и књижевност);  

- мастер професор предметне наставе; 

- мастер филолог - англиста (студијски програм Примењена англистика); 

- мастер преводилац. 

Лица која су стекла академско звање мастер, морају да имају претходно завршене основне академске 

студије из области предмета, односно на студијским групама/програмима: Језик, књижевност, култура, 

модул Енглески језик и књижевност; Енглески језик и књижевност; Англистика; Енглески језик и 

књижевност са другом страном филологијом“ 

Члан 5. 

Члан 47. став 1.тачка 3. Правилника мења се и гласи: 

„За предмет Италијански језик: 

- професор, односно дипломирани филолог за италијански језик и књижевност;  

- професор италијанског језика и књижевности;  

- мастер професор језика и књижевности (студијски програм или главни предмет, односно профил 

Италијански језик и књижевност);  

- мастер филолог (студијски програм или главни предмет, односно профил Италијански језик и 

књижевност);  

- мастер професор предметне наставе; 

- мастер преводилац. 

Лица која су стекла академско звање мастер, морају да имају претходно завршене основне академске 

студије из области предмета, односно на студијским групама/програмима: Језик, књижевност, култура, 

модул Италијанистика; Италијански језик и књижевност.“ 

 

 

 

 

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

Члан 6. 

Члан 47.став 1.тачка 4. Правилника мења се и гласи: 

 

„За предмет Информатика: 

 

(1) професор информатике, односно дипломирани информатичар;  

(2) професор математике и рачунарства;  

(3) професор математике, односно дипломирани математичар, смер рачунарство и информатика;  

(4) дипломирани математичар за рачунарство и информатику;  

(5) дипломирани инжењер електротехнике, сви смерови, односно одсеци;  

(6) дипломирани инжењер електронике, сви смерови, односно одсеци;  

(7) дипломирани инжењер за информационе системе, односно дипломирани инжењер организације за 

информационе системе или дипломирани инжењер организационих наука, одсеци за информационе 

системе, информационе системе и технологије;  

(8) дипломирани инжењер информатике, односно дипломирани инжењер рачунарства;  

(9) дипломирани економист, смерови: кибернетско-организациони, економска статистика и информатика, 

економска статистика и кибернетика, статистика и информатика или статистика, информатика и квантна 

економија;  

(10) професор технике и информатике;  

(11) дипломирани математичар;  

(12) дипломирани информатичар;  

(13) дипломирани информатичар - пословна информатика;  

(14) дипломирани информатичар - професор информатике;  

(15) дипломирани инжењер организационих наука - одсек за управљање квалитетом;  

(16) мастер инжењер софтвера;  

(17) мастер инжењер информационих технологија и система;  

(18) мастер дизајнер медија у образовању;  

(19) мастер професор предметне наставе (претходно завршене студије првог степена из научне, односно 

стручне области за одговарајући предмет);  

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

(20) дипломирани информатичар - мастер;  

(21) дипломирани професор информатике - мастер;  

(22) дипломирани информатичар - мастер пословне информатике;  

(23) дипломирани професор технике и информатике - мастер;  

(24) мастер математичар;  

(25) мастер информатичар;  

(26) мастер инжењер електротехнике и рачунарства;  

(27) мастер инжењер информационих технологија;  

(28) мастер професор технике и информатике;  

(29) мастер инжењер организационих наука (студијски програм Информациони системи и технологије 

или Софтверско инжењерство и рачунарске науке);  

(30) мастер професор информатике и математике;  

(31) мастер професор информатике и технике.  

Лице из тачке 4) овог члана које је стекло академско звање мастер мора имати, у оквиру завршених 

студија, положених најмање пет предмета из области рачунарства и информатике (од тога најмање један 

из области Програмирање) и најмање два предмета из једне или две следеће области - Математика или 

Теоријско рачунарство, што доказују потврдом издатом од стране матичне високошколске установе.  

Наставу и друге облике образовно-васпитног рада из предмета Информатика може да изводи и лице које 

је стекло академско звање мастер, а у оквиру завршених студија има положених најмање пет предмета из 

области рачунарства и информатике (од тога најмање један из области Програмирање) и најмање два 

предмета из једне или две следеће области - Математика или Теоријско рачунарство.  

Наставу и друге облике образовно-васпитног рада из предмета Информатика  може да изводи и лице које 

је на основним студијама у трајању од најмање четири године, по пропису који је уређивао високо 

образовање до 10. септембра 2005. године, савладало програм рачунарства и информатике у трајању од 

најмање четири семестра.  

Уколико школа преузимањем или конкурсом не заснује радни однос са лицем које испуњава услове из ст. 

1, 3. и 4. ове тачке, за извођење наставе и других облика образовно-васпитног рада за предмет 

Информатика школа може да преузимањем или конкурсом заснује радни однос и са лицима која су стекла 

стручни назив струковни специјалиста, ако у оквиру завршених студија имају положених најмање пет 

предмета из области рачунарства и информатике (од тога најмање један из области Програмирање) и 

најмање два предмета из једне или две следеће области - Математика или Теоријско рачунарство. 

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

Испуњеност услова из ст. 2-5. ове тачке утврђује министарство надлежно за послове образовања, на 

основу наставног плана и програма студија, односно студијског програма.“ 

Члан 7. 

Члан 47. став 1. тачка 6. Правилника мења се и гласи: 

 

„За предмет Математика: 

(1) професор математике;  

(2) дипломирани математичар;  

(3) дипломирани математичар за теоријску математику и примене;  

(4) дипломирани математичар за рачунарство и информатику;  

(5) дипломирани математичар - информатичар;  

(6) дипломирани математичар - професор математике;  

(7) дипломирани математичар за математику економије;  

(8) професор математике - теоријско усмерење;  

(9) професор математике - теоријски смер;  

(10) професор математике и рачунарства;  

(11) професор информатике - математике;  

(12) професор хемије - математике;  

(13) професор географије - математике;  

(14) професор физике - математике;  

(15) професор биологије - математике;  

(16) дипломирани математичар - астроном;  

(17) дипломирани математичар - теоријска математика;  

(18) дипломирани математичар - примењена математика;  

(19) дипломирани математичар - математика финансија;  

(20) дипломирани инжењер математике (са изборним предметом Основи геометрије);  

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

(21) дипломирани информатичар;  

(22) дипломирани професор математике - мастер;  

(23) дипломирани математичар - мастер;  

(24) мастер математичар;  

(25) мастер професор математике;  

(26) мастер математичар - професор математике;  

(27) мастер инжењер примењене математике.  

Лице из тачке 6) овог члана које је стекло академско звање мастер мора имати претходно завршене 

основне академске студије на студијским програмима Математика или Примењена математика (са 

положеним испитом из предмета Геометрија или Основи геометрије).  

Уколико школа преузимањем или конкурсом не заснује радни однос са лицем које испуњава услове из ст. 

1. и 2. ове тачке, за извођење наставе и других облика образовно-васпитног рада из предмета Математика 

школа може да преузимањем или конкурсом заснује радни однос и са лицем са стеченим академским или 

стручним називом: 

- мастер професор математике и информатике;  

- мастер професор информатике и математике;  

- мастер професор физике и математике;  

- мастер професор математике и физике.  

Лице из става 3. ове тачке мора да има претходно завршене основне академске студије на студијским 

програмима Математика, Примењена математика или двопредметне наставе математике и информатике 

или математике и физике.“ 

Члан 8. 

 

Члан 47.став 1. тачка 7. Правилника мења се и гласи: 

 

„За предмет Физика: 

(1) професор физике;  

(2) дипломирани физичар;  

(3) дипломирани астрофизичар;  

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

(4) дипломирани инжењер физике, смер индустријска физика;  

(5) дипломирани физичар за општу физику;  

(6) дипломирани физичар за примењену физику;  

(7) професор физике за средњу школу;  

(8) дипломирани физичар - истраживач;  

(9) дипломирани физичар за теоријску и експерименталну физику;  

(10) дипломирани физичар за примењену физику и информатику;  

(11) дипломирани физичар - медицинске физике;  

(12) дипломирани професор физике - мастер;  

(13) дипломирани физичар - мастер;  

(14) дипломирани физичар - мастер физике - метеорологије;  

(15) дипломирани физичар - мастер физике - астрономије;  

(16) дипломирани физичар - мастер медицинске физике;  

(17) дипломирани професор физике - хемије - мастер;  

(18) дипломирани професор физике-информатике - мастер;  

(19) дипломирани физичар - професор физике - мастер;  

(20) дипломирани физичар - теоријска и експериментална физика - мастер;  

(21) дипломирани физичар - примењена и компјутерска физика - мастер;  

(22) дипломирани физичар - примењена физика и информатика - мастер;  

(23) мастер физичар;  

(24) мастер професор физике.  

Лице из тачке 7) овог члана које је стекло академско звање мастер мора имати претходно завршене 

основне академске студије на студијским програмима из области физике.  

Уколико школа преузимањем или конкурсом не заснује радни однос са лицем које испуњава услове из 

става 1. ове тачке, за извођење наставе и других облика образовно-васпитног рада из предмета Физика 

школа може да преузимањем или конкурсом заснује радни однос и са лицем са стеченим академским или 

стручним називом: 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

 

- професор физике - хемије;  

- дипломирани физичар - информатичар;  

- дипломирани физикохемичар;  

- мастер физикохемичар;  

- дипломирани инжењер електротехнике, смер техничка физика;  

- дипломирани астроном, смер астрофизика; 

- професор физике и астрономије.  

Лице из става 3. ове тачке које је стекло академско звање мастер мора имати претходно завршене основне 

академске студије на студијским програмима из области физике или физичке хемије.“ 

Члан 9. 

Члан 47.став 1.тачка 8. Правилника мења се и гласи: 

 

„За предмет Социологија: 

(1) професор социологије, односно дипломирани социолог;  

(2) мастер социолог;  

(3) мастер професор предметне наставе.  

Лица која су стекла академско звање мастер морају имати претходно завршене основне академске студије 

социологије.  

Уколико школа преузимањем или конкурсом не заснује радни однос са лицем које испуњава услове из 

става 1. ове тачке, за извођење наставе и других облика образовно-васпитног рада из предмета 

Социологија школа може да преузимањем или конкурсом заснује радни однос и са лицем са стеченим 

академским или стручним називом: 

- професор социологије и филозофије;  

- професор филозофије и социологије;  

- дипломирани политиколог (сви смерови/студијски програми, осим смера/студијског програма социјална 

политика и социјални рад);  

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

- мастер политиколог (претходно завршене основне академске студије социологије, или основне 

академске студије политикологије - сви смерови/студијски програми, осим смера/студијског програма 

социјална политика и социјални рад).“ 

 Члан 10. 

 

Члан 50. Правилника мења се и гласи: 

 

„Под одговарајућим образовањем стручног сарадника-педагога сматра се стечено једно од следећих 

стручних звања:  

(1) дипломирани педагог;  

(2) професор педагогије;  

(3) дипломирани школски психолог - педагог;  

(4) дипломирани педагог - мастер;  

(5) мастер педагог.  

Лица из става 1) ово члана које је стекло академски назив мастер мора имати претходно завршене основне 

академске студије педагогије.  
 

Под одговарајућим образовањем стручног сарадника-психолога сматра се стечено једно од следећих 

стручних звања:  

(1) професор психологије;  

(2) дипломирани психолог;  

(3) дипломирани школски психолог - педагог;  

(4) дипломирани психолог, смер школско-клинички;  

(5) дипломирани психолог - мастер;  

(6) мастер психолог.  

Лице из става 3) овог члана које је стекло академски назив мастер мора имати претходно завршене 

основне академске студије психологије и најмање 30 ЕСПБ из развојно-педагошких предмета. 

Испуњеност ових услова доказује се потврдом издатом од стране матичне високошколске установе.  
 

 

Послове стручног сарадника-нототекара у средњој музичкој школи  може да изводи лице које испуњава 

услове за извођење наставе из предмета наведених у чл. 3-9. Правилника о степену и врсти образовања 

наставника, стручних сарадника и помоћних наставника у стручним и уметничким школама у подручју 

рада култура, уметност и јавно информисање („Сл. гласник РС - Просветни гласник“, бр. 16/15, 11/16, 

2/17, 9/19 , 14/20, 2/21 и 2/25 ).“ 

Члан 11. 

 

Остале одредбе Правилника о организацији и систематизацији послова Музичке школе „Јосиф 

Маринковић“ Зрењанин (деловодни број 02/69-9 од 23.08.2023. године, 02/18-21 од 28.06.2024.године и 

02/18-23 од 13.09.2024.године ) остају непромењене. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-14 

Датум:12.08.2025. 

 

Члан 12. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе.                                                

 

                                                                              Директор школе  

 

                                                                      _________________________ 

                                                    Јелена Грбић 

 

       

 

   На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања (,,Службени 

гласник Републике Србије број  88/17 ,27/18- други закони, 10/19 , 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25), Школски 

одбор је дао сагласност на овај Правилник на седници одржаној дана ____________ 2025. године. 

 

 Председник Школског одбора 

 

                                                                                                                                  __________________________ 

                                                                                                                                    Ђорђе Миладиновић 

Објављен на огласној табли: ______.2025. године 

Секретар школе:________________________     

                                    Наташа Радаковић 


